
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO IV VENTANIA, 17 DE MAIO DE 2023 EDIÇÃO N° 678 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano IV - Edição n° 678 - Ventania, 17 de maio de 2023 
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2023 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 12/2023, 
destinado a aquisição do equipamento, Veículo Utilitário tipo PICK UP, de acordo com demais especificações constantes do anexo 07 - Características 
Técnicas do Edital, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: THM SERVIÇOS INDUSTRIAIS E SEGURANÇA LTDA, VIA PORTO VEICULOS 
LTDA, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 10/04/2023, que as 
apreciou e adjudicou o respectivo lote a proponente vencedora conforme o quadro abaixo: 
THM SERVIÇOS INDUSTRIAIS E SEGURANÇA LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 VEÍCULO TIPO PICK-UP ZERO KM VW SAVEIRO RB CS UNID 1,00 101.550,00 101.550,00 
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 101.550,00 

ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima relacionada. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 16 de maio de 2023. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 18/2023 

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 18/2023 para a aquisição de teste rápido para detecção de 
dengue, e de repelente para uso das equipes de endemias que trabalham na linha de frente, conforme orientado pela Vigilância Ambiental da Secretaria de 
Saúde do Paraná, conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento. 
Empresa: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 37.885.137/0001-80 
Valor Global: R$ 12.872,79 (doze mil, oitocentos e setenta e dois reais e setenta e nove centavos). 
Dotação: 

Dotações 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2023 1900 09.001.10.301.0009.2024 495 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 16 de maio de 2023. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 19/2023 

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 19/2023 para a Serviços de sondagem a trado, visando 
melhorar o atendimento dos alunos do Bairro Santo Antônio e imediações, bem como ampliação de vagas para alunos da educação Infantil e Anos Iniciais do 
Ensino Fundamental. Assim sendo, a sondagem a trado é um serviço técnico integrante do projeto de engenharia, necessário para a aprovação e formalização 
de convênio junto ao SEDU-PR, para darmos prosseguimento na obra, conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento. 
Empresa: ATP ASSESSORIA TÉCNICA EM PAVIMENTAÇÃO LTDA - CNPJ Nº 04.385.896/0001-25 
Valor Global: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 
Dotação: 

Dotações 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2023 1010 06.001.12.361.0006.2013 0 3.3.90.39.99.99 Do Exercício 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 16 de maio de 2023 . 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2023-05-17T08:05:39-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




